アンフェ EXシリーズ
アンフェノールの技術が最も真価を発揮するのは、過酷で危険な環境
における信頼性の高いインターコネクションです。
発電所、化学プラント、石油、ガスの地球探査装置などで安心して使
用する為には、防爆性、防水性、耐振動、耐衝撃、耐久性等において、
一般産業用途向けとは次元の違う性能が求められます。
本カタログで紹介する アンフェ EXシリーズは、これらの厳しい要求
条件に十分応えられる小型防爆コネクタです。

3
アンフェ EXシリーズ
注文方法
EXM- ( )01AP359-06-A
コネクタシリーズ
材質
コネクタ形状
シェルサイズ
インサート配列
コンタクトタイプ
ケーブルグランドサイズ
キー位置
特殊仕様
（例）
コネクタシリーズ
EXM ...アンフェ EXシリーズ
材質
A ........アルミニウム合金、黒色陽極酸化処理（標準品）
S ........ステンレススチール
B ........黄銅
コネクタ形状
06 ......ストレートプラグ、EXケーブルグランド付き
02 ......ボックスマウントレセプタクル
01 ......ラインレセプタクル、EXケーブルグランド付き
シェルサイズ
9～ 21
インサート配列
P.7のインサート配列一覧表および P.8のインサート配列をご参照ください。
コンタクトタイプ（圧着コンタクトが付属します。）
P ........ピンコンタクト、500回嵌合保証
S ........ソケットコンタクト、500回嵌合保証
ケーブルグランドサイズ
P.11の適合ケーブル径の表をご参照ください。
キー位置
P.9のキー位置参照。ノーマルポジションの「N」は不要。
特殊仕様
お客様の特別な要望に合わせた特殊仕様については弊社までお問合わせください。
付属品のキャップコード
EXM- 9APC-
アンフェ EXシリーズ
APC － プラグキャップ*
ARC － レセプタクルキャップ*
キャップサイズ
9～21（キャップはすべて標準付属しています。）
* キャップの材質によりコードが異なります。
APC－アルミニウムプラグキャップ　　ARC－アルミニウムレセプタクルキャップ
SPC－ステンレスプラグキャップ　　SRC－ステンレスレセプタクルキャップ
BPC－黄銅プラグキャップ             BRC－黄銅レセプタクルキャップ
RoHS対応品については、弊社まで
お問合せください。
4
アンフェ EX
EXM-A02 ボックスマウントレセプタクル
62mm 47mm A
B
C ねじ
径 5mm
（4穴）
アダプタ
EXM-A02＊
＊品番については、P.3の「注文方法」をご参照ください。
製品には、メタル保護キャップとランヤードが付属します。
（mm）
シェルサイズ A B
C
アダプタ
メートルねじ
 9 45 33 M25
11 45 33 M25
13 51 39 M32
15 51 39 M32
17 54 43 M40
19 54 43 M40
21 54 43 M40
すべての寸法は参考値です。
5
アンフェ EX
EXM-A01 ラインレセプタクル
EXM-A01＊
B
A
116mm
62mm 使用グランドによる
径 5mm
（4穴）
＊品番については、P.3の「注文方法」をご参照ください。
製品には、メタル保護キャップとランヤードが付属します。
  また、グランドも付属します。ケーブルグランドの選択は、
P.11をご参照ください。
（mm）
シェルサイズ A B
 9 45 33
11 45 33
13 51 39
15 51 39
17 54 43
19 54 43
21 54 43
すべての寸法は参考値です。
6
アンフェ EX
EXM-A06 ストレートプラグ
EXM-A06＊
＊品番については、P.3の「注文方法」をご参照ください。
 製品には、メタル保護キャップとランヤードが付属します。
  また、グランドも付属します。ケーブルグランドの選択は、
P.11をご参照ください。
（mm）
シェルサイズ
φ D
±1.6
F
ケーブルグランド
メートルねじ
 9 33.3 M16X1.5mm
11 36.5 M16X1.5mm
13 39.7 M20X1.5mm
15 42.9 M25X1.5mm
17 46.0 M25X1.5mm
19 49.2 M32X1.5mm
21 52.4 M32X1.5mm
すべての寸法は参考値です。
62mm
107mm
D 径
F ねじ
使用グランドによる
7
アンフェ EX
インサート配列一覧表、コンタクト、シーリングプラグ
インサート
配列
サービス
レーティング コンタクト数
コンタクトサイズ
22D 20 16 12
12
（Coax）
10
（電源）
8
（Coax）
8††
（Twinax）
9-35 M 6 6
9-98 Ⅰ 3 3
11-2★ Ⅰ 2 2
11-35 M 13 13
11-99 Ⅰ 7 7
13-4★ Ⅰ 4 4
13-13 Ⅰ、光ファイバ 4 2＊ 2
13-35 M 22 22
13-98 Ⅰ 10 10
15-15 Ⅰ 15 14 1
15-19 Ⅰ 19 19
15-35 M 37 37
15-97 Ⅰ 12 8 4
15-AC M 26 24 2
17-2 M 39 38 1
17-22★ NA 4 2 2
17-26 Ⅰ 26 26
17-35 M 55 55
19-31 M 15 12 1 2
19-35 M 66 66
21-35 M 79 79
21-41 Ⅰ 41 41
21-75★ M 4 （下記参照）
★ グラウンドプレーンコネクタとしての使用も可能。9-5はグラウンドプレーン専用。

光ファイバ端子 ̶ MIL-PRF-29504/4、/5
マルチモード、サイズ 16
光ファイバピンご注文方法
アンフェノール
品番
ファイバサイズ †
コア径／クラッド径
（μm）
A径
参考値
（μm）
フェルール
穴径公差
参考
M29504/4＊ -XXXX
CF-198142-009 50/125
62.5/125 126 +2,–0 M29504/4-4210
CF-198036-010 50/125
62.5/125 127 +2,–0 MIL-PRFに代替
CF-198142-010 50/125
62.5/125 127 +2,–0 M29504/4-4040
CF-198036-017 100/140 145 +3,–0 MIL-PRFに代替
CF-198142-017 100/140 145 +3,–0 M29504/4-4044
CF-198036-29A 100/140/172
（ポリイミド） 173.5 +1,–0 MIL-PRFに代替
CF-198142-29A 100/140/172
（ポリイミド） 173 +1,–0 M29504/4-4293
CF-198036-053 200/230 236 +4,–0 MIL-PRFに代替
CF-198142-053 200/230 236 +4,–0 M29504/4-4214
光ファイバソケットご注文方法
アンフェノール
品番
ファイバサイズ †
コア径／クラッド径
（μm）
A径
参考値
（μm）
フェルール
穴径公差
参考
M29504/5＊ -XXXX
CF-198143-009 50/125
62.5/125 126 +2,–0 M29504/4-4210
CF-198035-010 50/125
62.5/125 127 +2,–0 MIL-PRFに代替
CF-198143-010 50/125
62.5/125 127 +2,–0 M29504/4-4040
CF-198035-017 100/140 145 +3,–0 MIL-PRFに代替
CF-198143-017 100/140 145 +3,–0 M29504/4-4044
CF-198035-29A 100/140/172
（ポリイミド） 173.5 +1,–0 MIL-PRFに代替
CF-198143-29A 100/140/172
（ポリイミド） 173 +1,–0 M29504/4-4293
CF-198035-053 200/230 236 +4,–0 MIL-PRFに代替
CF-198143-053 200/230 236 +4,–0 M29504/4-4214
＊ 詳細については、弊社までお問合せください。
† 上記以外の光ファイバ端子サイズについては、弊社までお問合せください。
サイズ 16、マルチモード端子の特長
• セラミックフェルールにより端子内での光ファイバの精密位置設定が容易です。
• セラミックアライメントスリーブが正確なファイバとファイバの位置決めを確実にします。
• ソケットは、セラミックアライメントスリーブを保護する、頑丈な PEEK材でできたねじ式の保護カバー付き
• 端子本体とばねの部分はステンレススチール製
• より頑丈な構造のレーザー溶接部品
• 複数のファイバ使用も可能
光ファイバマルチモード端子のご注文は、下表アンフェノール品番、またはMIL-PRF-29504品番でご指定ください。
詳しくは、弊社までお問合せください。
（mm）
29.9 MAX.＊
セラミックフェルール
A 径
2.6 径
1.6 径 7.5+0.1
  0
テンションメンバ
圧縮チューブ
バッファケーブル径
1.0 MAX
ケーブル径
2.0 MAX
ターミナル
13.3
3.2+0.1
  0
サイズ 16マルチモード
ピン端子
圧縮
チューブ
テンションメンバ
1.6 径ターミナル
セラミックフェルール
A 径
3.2 径
アライメント
カバー
27.8 ± 0.5
ケーブル径
2.0 MAX
バッファケーブル径
1.0 MAX